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Yaşantımızdaki	enerji	dönüşümlerine	örnekler



Ve	ısı	enerjisi	ile	su	ısıtılır	ve	buhar	oluşturularak,	trenin	harekete	geçmesi	sağlanır.	-	Barajlardaki	depolanmýþ	suyun	potansiyel	enerjisi	vardýr.	Kömürdeki	kimyasal	enerji	de	yandığı	zamanlarda	ısı	enerjisine	dönüşmektedir.	Kibriti	yakarken	kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Havaya	atılan	topun	kinetik	enerjisi	azalır,	potansiyel	enerjisi	artar.
Güneş	enerjisi	ile	sıcak	su	elde	edilebilir.	Akü	ve	pil	içerisindeki	kimyasal	enerji	elektrik	enerjisine	dönüşür.	Potansiyel	olan	enerji,	su	serbest	kaldığı	esnada	hareket	enerjisine	dönüşerek,	elektrik	enerjisinden	de	jeneratörlerin	dönmesi	sağlanarak,	elektrik	enerjisi	dönüşümü	sağlanır.	Ellerimizi	birbirine	sürtünürse,	mekanik	olan	enerji,	ısı	enerjisine
dönüşür.	İki	tahta	parçasının	birbirine	sürttüğünüzde	kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Makinelerde	veya	doğal	yollarla	enerji	kullanılabilmektedir.	Kasların	çalışması	sırasında	besinlerdeki	kimyasal	enerji	hareket	enerjisine	dönüşür.	Enerji	dönüşüm	%100	gerçekleşmez,	enerji	dönüşümü	sırasında	bazı	kayıplar	gerçekleşir.	Fayanslar	ve	üzerindeki
paspasın	ısıları	sıcaklıkları	eşit	orandadır	aslında.	Burada	haraket	enerjisi	ýsý	enerjisine	dönüþmüþtür.	Bulutlarda	oluşan	yağmurun	potansiyel	enerjisi	kinetik	enerjiye	dönüşür.	Rüzgar	tribününde	rüzgar	enerjisi	elektrik	enerjisine	çevrilir.	Şehirlerde	bulunan	rüzgar	güllerdeki	rüzgar	enerjisi,	elektrik	enerjisine	ve	hareket	enerjisine	dönüşür.
Yaşantımızdaki	enerji	dönüşümlerine	örnekler	şunlardır:	Kibrit	yandığı	esnada,	mekanik	olan	enerji,	ısı	enerjisine	dönüşür.	İnsan	vücudundaki	kasların	çalışması	sırasında,	mekanik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Çekiçle	hızlı	bir	şekilde	bir	yere	vurulursa,	mekanik	olan	enerji,	ısı	enerjisine	dönüşür.	Yukarıdan	aşağıya	düşen	elmanın	potansiyel	enerjisi
kinetik	enerjiye	dönüşür.	-	Silgi	ile	yazdýklarýmýzý	sildiðimiz	zaman	silginin	ýsýndýðýný	farkederiz.	Sistemlerin	enerji	dönüşümleri,	sadece	enerjinin	fazlalaşmasıyla	yada	azalmasıyla	sağlanabilmektedir.		Genellikle	enerji,	fiziksel	işler	yapabilmek	için	kullanılmaktadır.	Kayarlarken	bu	potansiyel	enerji	kinetik	enerjiye	yani	hareket	enerjisine	dönüþür.
Hayvanlarda	da	aynı	insanlarda	olduğu	gibi,	mekanik	olan	enerji,	kasların	çalışmasıyla	ısı	enerjisine	dönüşmektedir.	-	Kaydýrakta	kayan	çocuklar	kaydýraðýn	tepesine	çýkyýklarýnda	yere	göre	bir	potansiyel	enerjiye	sahip	olurlar.	Nükleer	santrallerde	nükleer	enerji	ısı	enerjisine,	ısı	enerjisi	kinetik	enerjiye,	kinetik	enerji	de	elektrik	enerjisine	dönüşür.
Fakat	sürtünmeden	dolayı	potansiyel	enerjinin	tamamı	kinetik	enerjiye	dönüşmez.	Barajlarda	da	bulunan	enerji	potansiyel	enerjidir.	Bu	durumda	hareket	enerjisi	elektrik	enerjisine	dönüþmüþtür.	Ve	böylece	ısı	enerjisinden	kinetik	enerjiye	geçiş	sağlanmış	olur.	-	Buharlý	trenlerde	ýsý	enerjisi	yardýmýyla	su	ýsýtýlýr	ve	buhar	oluþturulur	bu	buhar	ise
trenin	hareket	etmesini	saðlar.	Kaydıraktan	kaymak	için	yukarı	çıkan	çocuklar,	kaymadan	önce	potansiyel	enerjiye	sahiptirler.	Elektrik	sobasında	elektrik	enerjisi	ısı	enerjisine	dönüşür.	İş	yapabilme	yeteneğine	enerji	denir.		Enerji	birimi	Joule	(J)	ve	Kalori	(cal)dır.	Enerji	Dönüşümleri	Enerji	bir	türden	başka	bir	türe	dönüşebilir.	Harekete,	ısıya,	ışığa	da
dönüşebilmektedir.	Buharlı	trenlerde	ısı	enerjisi	vardır.	Vantilatörlerde	de	elektrik	enerjisi	hareket	enerjisine	dönüşür.	Yaşantımızdaki	enerji	dönüşümlerine	örnekler,	enerji	dönüşümleri,	enerjilerin,	bir	bölümden	başka	bir	bölüme	ve	ya	biçime	dönüşmesidir.	Enerjiyi	başka	bir	biçime	dönüşmesini	sağlayan	şeye	transduser	denir.	Kömür,	odun,	doğal
gaz	yanması	sonucu	ısı	enerjisi	oluşur.	Isý	enerjisinden	hareket	enerjisine	dönüþüm	söz	konusudur.	Isı	enerjisi,	ışık	enerjisi,	ses	enerjisi,	mekanik	enerji,	kimyasal	enerji,	nükleer	enerji,	rüzgar	enerjisi,	güneş	enerjisi,	potansiyel	enerji,	elektrik	enerjisi,	kinetik	enerji	enerji	çeşitlerine	örnek	verilebilir.	Kayma	esnasında	potansiyel	olan	enerji	hareket
enerjisine	dönüşür.	Termoelektrik	etkide	ısı	enerjisi	elektrik	enerjisine	dönüşür.	Şişedeki	su	sallandığında	kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Vantilatör	elektrik	enerjisini	kinetik	enerjiye	çevirir.	Ellerimizi	birbirine	sürttüğünüzde	kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Su	ısıtıcısında	elektrik	enerjisi	ısı	enerjisine	dönüşür.	Telefonlarda	da	ses	enerjisi,
elektrik	enerjisine	dönüşür,	elektrik	enerjisi	de	karşı	taraftaki	telefonda	ses	enerjisine	dönüşür.	Silgi	ile	yazılan	yazıları	silindiğinde,	silginin	sıcak	olduğunu	anlarsanız,	mekanik	olan	enerjinin,	ısı	enerjisine	dönüştüğünü	anlarsınız.	Ampulde	elektrik	enerjisi	ısı	ve	ışık	enerjisine	dönüşür.	Ateş	böceği	gibi	bazı	ışık	saçan	hayvanlar	da	ışığa	dönüşebilirler.
Tahta	parçalarının	birbirine	sürtünmesiyle,	mekanik	olan	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Termik	santrallerde	kömürdeki	kimyasal	enerji,	ısı	ve	elektrik	enerjisine	dönüşür.	Barajdaki	suyun	potansiyel	enerjisi	kinetik	enerjiye,	kinetik	enerji	de	elektrik	enerjisine	dönüşür.	Silgi	ile	sildiğimizde	kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Hidroelektrik
santrallerindeki	potansiyel	enerji,	elektrik	enerjisine	dönüşür	Mikrofondaki	ses	enerjisi,	elektrik	enerjisine	dönüşür.	Saç	kurutma	makinelerindeki	elektrik	enerjisi,	ısı	enerjisine	dönüşür.	Televizyonda	elektrik	enerjisi	ses	ve	ışık	enerjisine	dönüşür.	Saç	kurutma	makinesinde	elektrik	enerjisi	ısı	ve	kinetik	enerjiye	dönüşür.	Ve	bu	yüzden	paspasın	ısı
iletkenliği	daha	fazla	olduğundan,	sıcaklık	hissi	daha	çok	hissedilir.	Su	ısıtıcıları,	tost	makineleri,	fırınlar,	elektrikli	sobalar	ve	bunu	gibi	bir	ok	aletteki	elektrik	enerjisi,	ısı	enerjisine	dönüşebilmektedir.	Bir	kavanoza	su	koyup	çalkalandığında,	mekanik	olan	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Tost	makinesinde	elektrik	enerjisi	ısı	enerjisine	dönüşür.	Elektrik
enerjisi	ısı	ve	ışık	enerjisine	dönüşebilir.	Zeka	Soruları	8	kişi	çevirimiçi	Matematik	6	kişi	çevirimiçi	İngilizce	5	kişi	çevirimiçi	İlginç	Bilgiler	4	kişi	çevirimiçi	Fıkralar	3	kişi	çevirimiçi	Soruyu	soran:	Misafir	|	Tarih:	2007-12-02	|	Okunma	sayýsý:	35683	Soruya	verilen	cevaplar:	Sponsor	baðlantý:	Dünyada	kaç	solak	vardýr?	Bir	taşın	yere	düşmesi	sırasında
kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Araçlar	ani	fren	yaptıklarında,	mekanik	enerji,	ısı	enerjisine	dönüşür.	Kapılarda	bulunan	ziller,	zilin	içindeki	parça	zile	vurdukça,	zilin	içindeki	kinetik	enerji	ses	ve	ısı	enerjisine	dönüşmektedir.	Fren	yapan	aracın	lastiklerinde	kinetik	enerji	ısı	enerjisine	dönüşür.	Bisiklet	dinamosu	hareket	enerjisini	elektrik	enerjisine
çevirir.	Güneş	pillerinde	güneş	enerjisi	elektrik	enerjisine	dönüşür.	Bir	çok	enerji	türü	vardır.	Fakat	ısı	iletkenleri	aynı	olmadığından,	etrafa	farklı	oranlarda	ısı	aktarımı	olur.	Fırında	elektrik	enerjisi	ısı	enerjisine	dönüşür.	Ampulün	yanması	esnasında,	elektrik	enerjisi	ısı	enerjisine	dönüşür.	-	Biskletlerde	yer	alan	dinamo	tekere	sürtünerek	döner	ve
bisiklette	bulunan	ufak	bir	ampülü	yakar.	Radyoda	elektrik	enerjisi	ses	enerjisine	dönüşür.	Bu	potansiyel	enerji	su	servest	býrakýlýnca	hareket	enerjisine	dönüþür	ve	elektrik	üreten	jeneratörlerin	dönmesini	saðlayarak	elektrik	enerjisine	dönüþür.	Pillerde	ve	akülerde,	biriken	kimyasal	enerji,	kullanım	aşamasına	gelindiğinde,	elektrik	enerjisine
dönüşürler.	Elektrik	enerjisi,	deşarj	tüpüyle	ve	elektrik	lambasında	ışık	enerjisine	dönüştürülerek	ışık	elde	edilebilir.	Yukarıya	fırlatılan	topun	kinetik	enerjisi	potansiyel	enerjiye	dönüşür.	Okçulukta	kullanılan	okun	yayı	gerildiği	zaman	potansiyel	enerji	birikimi	olur	ve	yay	bırakıldığında	potansiyel	enerji	hareket	enerjisine	dönüşür.	-	Vantilatörlerde
elektrik	enerjisi	hareket	enerjisine	dönüþür.	Besinlerde	depolanan	enerji,	besinlerin	solunum	olayıyla	birlikte	parçalanarak	kimyasal	ve	ısı	enerjisine	dönüşürler.	Benzin	ve	motorin	yanması	sonucu	kimyasal	enerji	ısı	enerjisine,	ısı	enerjisi	hareket	enerjisine	dönüşür.
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